Câmara Municipal da Estância Turística de Embu
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira nº50 –Parque Industrial – Embu-SP-CEP.06816-000

cme.juliocampanha@terra.com.br –Fones:4785-1553/4785-1555(ramais:251/273)

  Gabinete do Vereador Julio Campanha(PTB)

INDICAÇÃO - 02/2012

Considerando a grande demanda de crianças que se utilizam creches em nosso

município;

Considerando o tempo em que estão em funcionamento, acolhendo inúmeras

crianças em diversos períodos;

Considerando que a creche do “Jardim São Marcos” é insuficiente para atender a

todas as crianças daquela região, em face da grande demanda.

Indico nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em

caráter de urgência, a elaboração de Projeto de CONSTRUÇÃO DE CRECHE na

Praça dos Moraes situada na rua Bolívia s/nº no Jardim dos Moraes, para

atender a grande demanda de crianças que necessitam naquele bairro e adjacências.

Sala das Sessões, 20 de janeiro de 2012

                                                                                  Júlio César Campanha

                                                                                              Vereador

mailto:Cme.juliocampanha@terra.com.br